

# Speciallægeselskabet Kaare Brixen Larsen ApS

Klokkebakken 27, 8210 Århus V

CVR-nr. 16 23 88 48

## Årsrapport

## 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

**Kaare Brixen Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Speciallægeselskabet Kaare Brixen Larsen ApS Klokkebakken 27 8210 Århus V
	CVR-nr.: 16 23 88 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kaare Brixen Larsen
<b>Revisor</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Associeret virksomhed</b>	Århus Anæstetiklinik I/S, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive en speciallægevirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -68 t.kr. mod -95 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 769 t.kr. mod 590 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-67.868</b>	<b>-95.434</b>
1 Personaleomkostninger	-541.455	-527.577
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.699	-62.041
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-673.022</b>	<b>-685.052</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.124.698	1.151.619
Andre finansielle indtægter	670.770	377.411
2 Øvrige finansielle omkostninger	-45.415	-48.405
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.077.031</b>	<b>795.573</b>
Skat af årets resultat	-308.517	-205.860
<b>Årets resultat</b>	<b>768.514</b>	<b>589.713</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	667.314	489.913
<b>Disponeret i alt</b>	<b>768.514</b>	<b>589.713</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	2.842.996	2.796.194
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.842.996</u>	<u>2.796.194</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.842.996</u></b>	<b><u>2.796.194</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	239.446	296.042
	Tilgodehavender i alt	<u>239.446</u>	<u>296.042</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.137.807	1.967.061
	Værdipapirer i alt	<u>3.137.807</u>	<u>1.967.061</u>
	Likvide beholdninger	61.938	459.306
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.439.191</u></b>	<b><u>2.722.409</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.282.187</u></b>	<b><u>5.518.603</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	3.907.782	3.240.468
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.208.982</u></b>	<b><u>3.540.268</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.514.382	1.577.980
Deposita	8.850	8.850
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.523.232</u>	<u>1.586.830</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	66.000	65.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.000	4.141
Selskabsskat	217.483	158.218
Anden gæld	236.490	164.146
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>549.973</u>	<u>391.505</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.073.205</u></b>	<b><u>1.978.335</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.282.187</u></b>	<b><u>5.518.603</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	537.642	524.518
Andre omkostninger til social sikring	3.813	3.059
	<b><u>541.455</u></b>	<b><u>527.577</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	45.415	48.405
	<b><u>45.415</u></b>	<b><u>48.405</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2015	3.102.012	61.314
Tilgang	110.501	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>3.212.513</u></b>	<b><u>61.314</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	305.818	61.314
Årets afskrivninger	63.699	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>369.517</u></b>	<b><u>61.314</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.842.996</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>	
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Opskrivning primo 1. januar 2015	-107.983	-86.414	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.124.698	1.151.619	
Hævet Anæstesiklinik	-1.022.769	-1.173.188	
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-6.054</b>	<b>-107.983</b>	
Modregnet i tilgodehavender	6.054	107.983	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>6.054</b>	<b>107.983</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Århus Anæstesiklinik I/S, Aarhus	50 %	-9.261	1.478.388
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2015	200.000	200.000	
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	
<b>6. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2015	3.240.468	2.750.555	
Årets overførte overskud eller underskud	667.314	489.913	
	<b>3.907.782</b>	<b>3.240.468</b>	

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	98.800	98.400
Udloddet udbytte	-98.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<b><u>101.200</u></b>	<b><u>99.800</u></b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.580.382	1.642.980
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-66.000</u>	<u>-65.000</u>
	<b><u>1.514.382</u></b>	<b><u>1.577.980</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.580 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.843 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30 t.kr. til sikkerhed for gæld i ejerforeningen Burmeistergade. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.933 t. kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualaktiver

Eventualaktiver udgøres af udskudt skatteaktiv vedrørende materielle anlægsaktiver, og vil udelukkende kunne realiseres ved eventuelt salg af ejendommen. Selskabets ledelse har ingen aktuel hensigt om salg af selskabets ejendom. Endvidere forudsættes det, at selskabets ejendomme kan sælges til en samlet salgspris efter salgsomkostninger på 3.213 tkr. Det udskudte skatteaktiv er opgjort til 81 tkr. ved en skattesats på 22%.

## 11. Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Kaare Brixen Larsen, Klokkebakken 27, Hasle, 8210 Aarhus V